
 

第 252 回日本泌尿器科学会東北地方会のご案内 

 

拝啓 

暑い日が続きますが、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、第 252回日本泌尿器科学会東北地方会を仙台市にて開催する運びとなりました。 

つきましては、演題を下記の要領で募集いたしますのでご案内申し上げます。 

また、特別講演、シンポジウムを企画しておりますので、ふるってご参加下さい。 

 

敬具 

 

第 252回日本泌尿器科学会東北地方会 

会 長  荒井 陽一 

 

 

記 

 

   会 期   平成 27年 10月 18日（日） 

   場 所   ＴＫＰガーデンシティー仙台（アエル AER 21F） 

       〒980-6105 仙台市青葉区中央 1丁目 3－1 

TEL：022-724-8101 

 

開催内容 ： 

 

《ランチョンセミナー特別講演》北海道大学泌尿器科教授 篠原 信雄  先生 

『有転移腎癌に対する治療：血管新生阻害療法の将来』 

 

《シンポジウム》 『 どうしてますか？共同研究 part.2 』（指定演題のみ） 

 

《優秀演題賞応募演題》及び《一般演題》 

 

 

応募要領 

演題数は各施設３題まで（優秀演題賞応募演題を含む）の申し込みに限らせていただ

きます。応募に際しては優秀演題賞応募演題か一般演題かを明記ください。 

演題応募はすべてE-mailでの受付となります。演題のご登録は、必要記載事項をご記

入の上、事務局（tihoukai252@uro.med.tohoku.ac.jp）までお送りください。登録確認

メールをお送りいたします。確認メールが届かない場合は、登録されていない可能性が

ありますので、事務局にご確認ください。 

   

１. 優秀演題賞応募 

優秀演題賞への応募は１施設２演題までとします。規定の応募数を超えた場合は、会

長が採否を決定します。優秀演題賞演題に採用されなかった場合は一般演題として採用

します。優秀演題賞応募は、その趣旨に照らして大規模のグループ研究は原則として受

mailto:tihoukai247@uro.med.tohoku.ac.jp


付けませんのでご了承ください。若手医師による会員の臨牀に役立つような症例報告に

限ります。 

  必要記載事項 

①優秀演題応募である旨を明記 

②演題名 

③演者氏名(発表者にフリガナ) 

④施設名・科名 ⑤住所 ⑥TEL・FAX・E-mail 

⑦抄録： 必ず演題申込時に抄録（600字以内）を提出してください。抄録の提出がな

い場合は一般演題として取扱います。 

 

2. 一般演題応募 

必要記載事項 

①一般演題である旨を明記 

②演題名 

③演者氏名(発表者にフリガナ) 

④施設名・科名 ⑤住所 ⑥TEL・FAX・E-mail 

⑥抄録：一般演題の抄録（600字以内）は学会当日までにE-mailにて提出してください 

 

3．抄録記載注意事項 

・作成アプリケーション ： Microsoft Word （Win版） 

・文字フォント ： MS明朝、12ポイント 

 

５．発表方法 

発表データは、ＵＳＢメモリー、またはCD-R（CD-RW不可）にてお持ちください。Microsoft 

Power Point 2003以降で作成したものに限ります。学会で準備するＰＣのＯＳはWindows

７です。アプリケーションはMicrosoft PowerPoint 2003・2007・2010をインストール

しております。MacＯＳでのデータは対応しておりませんので、Macの方はご自身のＭａ

ｃＰＣをお持ちください。動画があるデータはご自身のＰＣをお持ちください。 

 

６．演題申込締切曰 2015年8月31日（月）必着 

 

７．発表時間の通知 プログラムの発送に代えさせていただきます。 

 

８．応募先 

E-mail  tihoukai252@uro.med.tohoku.ac.jp 

〒980-8574 仙台市青葉区星陵町 1-1 東北大学医学部泌尿器科学教室内 

第 252回日本泌尿器科学会東北地方会事務局  担当：海法康裕、瀬戸美保子 

TEL 022-717-7278（直通） FAX 022-717-7283 

mailto:tihoukai252@uro.med.tohoku.ac.jp

